
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.05.2023                                                                              № 103-п 

г. Туринск 
 

 

О комплектовании групп муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, на 2023-2024 учебный год 

 

 

 В  целях  реализации  прав  граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории Туринского городского округа, на получение дошкольного 

образования,   во   исполнение   Федерального  закона  от  29 декабря 2012 года      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

Административным   регламентом  «Постановка   на   учет  и  направление  детей  

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденным постановлением Администрации 

Туринского городского округа от 19 сентября 2022 года № 1119-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить комплектование групп в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, на 2023 – 2024 учебный год (прилагается). 

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, руководствоваться 

настоящим приказом при комплектовании групп на 2023-2024 учебный год.   

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление 

образованием»  http://turinsk-uo.ru/ 

 

 

 

 

 

http://turinsk-uo.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом дошкольного, общего и дополнительного образования.  

Начальник      

 

О.А. Евсюкова 
 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием» 

от 19.05.2023 №103-п 

 

 

Комплектование групп в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования,  

на 2023-2024 учебный год 

 
Сокращенное 

наименование ОУ 

/кол-во групп  

  

Наименование групп 
Направленность 

       групп 

  Детский сад №1 

«Алёнушка» 

5 групп 

 

  

  

  

  

Группа раннего возраста 

 (1,5 года – 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Старшая группа Общеразвивающая 

Подготовительная группа Общеразвивающая 

C/п МБДОУ №1  

Детский сад 

"Рябинка" 

5 групп 

Группа раннего возраста 

(1г.3 мес. - 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа  Общеразвивающая 

 Средняя группа Общеразвивающая 

Разновозрастная группа 

(5 – 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

Группа компенсирующей 

направленности 

 (5 - 7 (8) лет) 

Компенсирующая 

  Детский сад №2 

«Колокольчик» 

9 групп 

 
  

 

  

Группа раннего возраста 

 (1г. 3 мес.  -  2 года) 
Общеразвивающая 

Группа раннего возраста 

 (2 - 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа №1 Общеразвивающая 

Младшая группа № 2 Общеразвивающая 

Средняя группа  Общеразвивающая 

Старшая группа № 1 Общеразвивающая 



Старшая группа № 2 Общеразвивающая 

Подготовительная группа № 1 Общеразвивающая 

 Подготовительная группа № 2 
Общеразвивающая 

 

МАДОУ детский сад 

№ 3 «Тополёк» 

3 группы 

 
   
  

Разновозрастная группа 

 (1г. 3 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Группа комбинированной 

направленности 

(5 -7(8) лет) 

Комбинированная 

МАДОУ Д/С № 4   

6 групп 

 
   
  

Группа раннего возраста 

(1г.3 мес. – 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Старшая группа Общеразвивающая 

Подготовительная группа Общеразвивающая 

Группа компенсирующей 

направленности 

(4 - 7 (8) лет) 

Компенсирующая 

МАДОУ № 5 

«Огонёк 

9 групп 

 

    

Группа раннего возраста №1 

(1г. 3 мес.-3 года) 
Общеразвивающая 

Группа раннего возраста №2 

(2-3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа №1 Общеразвивающая 

Младшая группа №2 Общеразвивающая 

Средняя группа  Общеразвивающая 

Старшая группа №1 Общеразвивающая 

Старшая группа №2 Общеразвивающая 

Подготовительная группа Общеразвивающая 

Группа компенсирующей 

направленности  

(4 - 7 (8) лет) 

Компенсирующая 

МБДОУ «Детский 

сад №7 «Березка»» 

6 групп 

 

    

Группа раннего возраста 

(1г.3 мес. – 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Старшая группа  Общеразвивающая 



Подготовительная группа  Общеразвивающая 

Группа компенсирующей 

направленности 

 (4 - 7 (8) лет) 

Компенсирующая 

Детский сад № 8 

«Сказка» 

5 групп 

 

    

Группа раннего возраста 

(1г. 3 мес. – 3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Старшая группа Общеразвивающая 

Группа комбинированной 

направленности 

(6 -7 лет) 

Комбинированная 

МАДОУ ЦРР-Д/С 

№9 «Теремок» 

7 групп 

 

    

Группа раннего возраста № 1 

(1г.4 мес.- 2 года) 
Общеразвивающая 

Группа раннего возраста № 2 

(2-3 года) 
Общеразвивающая 

Младшая группа Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Старшая группа Общеразвивающая 

Подготовительная группа Общеразвивающая 

Группа компенсирующей 

направленности  

(4 - 7 (8) лет) 

Компенсирующая 

МАОУ 

Благовещенская 

СОШ  

(дошкольный отдел) 

2 группы 

Разновозрастная группа  

(1г. 5 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 

Разновозрастная группа  

(4 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ 

Городищенская  

СОШ 

(дошкольный отдел) 

2 группы 

 

  

Разновозрастная группа 

 (1г. 5 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 

Группа комбинированной 

направленности 

 (4 - 7 (8) лет) 

Комбинированная 

МАОУ СОШ № 2 

(дошкольный отдел) 

2 группы 

 

  

 

Разновозрастная группа 

 (1г. 3 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 

 Группа комбинированной 

направленности 

(4 - 7 (8) лет) 

Комбинированная  

МАОУ Коркинская 

СОШ 

(дошкольный отдел) 

Разновозрастная группа 

 (1г. 5 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 



2 группы 

 

  

 

Разновозрастная группа 

 (4 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ Ленская 

СОШ 

(дошкольный отдел) 

2 группы 

 
   
  

Разновозрастная группа  

(1г. 3 мес. – 4 года) 
Общеразвивающая 

Разновозрастная группа 

 (4 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ 

Леонтьевская СОШ 

(дошкольные отделы) 

3 группы 

 

    

(Леонтьевский ДО) 

Разновозрастная группа 

(2 - 7(8) лет) 

Общеразвивающая 

(Кальтюковский ДО) 

Разновозрастная группа   

 (1г. 3 мес. – 4 года) 

Общеразвивающая 

(Кальтюковский ДО) 

Разновозрастная группа 

(4 - 7(8) лет) 

Общеразвивающая 

МАОУ Липовская 

СОШ 

(дошкольный отдел) 

1 группа 

Разновозрастная группа  

(2 - 7(8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ 

Усениновская СОШ 

(дошкольный отдел) 

2 группы 

  

Разновозрастная группа 

 (1г. 5 мес. – 4 года)  
Общеразвивающая 

Разновозрастная группа 

 (4 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ Фабричная 

СОШ 

(дошкольный отдел) 

3 группы 

 

  

Разновозрастная группа 

 (1г. 5 мес. - 4 года) 
Общеразвивающая 

Средняя группа Общеразвивающая 

Разновозрастная группа 

 (5 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

МАОУ Чукреевская 

СОШ 

(дошкольный отдел) 

2 группы 

(Дымковский ДО) 

Разновозрастная группа 

(1г. 5мес. - 7 (8) лет) 

Общеразвивающая 

(Чукреевский ДО) 

Разновозрастная группа  

(1г. 5мес. - 7 (8) лет)   

Общеразвивающая 

МАОУ 

Шухруповская 

ООШ 

(дошкольный отдел) 

1 группа 

Разновозрастная группа 

 (2 - 7 (8) лет) 
Общеразвивающая 

 


